
第 128 回日本消化器病学会北海道支部例会 

ハイブリッド方式（現地開催および Web 開催・配信の併用）の開催に関するお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

さてこのたび第 128 回日本消化器病学会北海道支部例会、第 122 回日本消化器内視鏡学会北海道支部例

会を、2021 年３月 6 日（土）～3 月 7 日（日）の 2 日間、札幌市の TKP ガーデンシティ PREMIUM 札幌

大通において開催いたしますが、今般の新型コロナウイルス(COVID-19)の感染拡大の収束が期待されな

いことから、会員の中には会場にお越しいただけない方もいらっしゃる可能性を勘案し、以下に記載しま

すような感染対策を行いつつ、今回の学術集会をハイブリッド方式（現地開催および Web 開催・配信の併

用）で開催させていただきます。 

何かとお手数とご迷惑をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。引き続きご理解とご協力

の程よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

     １ 会場側へのお願いとして、会場内の換気、トイレなど共用部の清掃・消毒・ゴミの廃棄、会場

スタッフへの感染防止策の指導、会場側と協力し感染の疑いのある参加者を発見した際の対応

について打ち合わせをする、緊急連絡先リストの作成し、感染者発生時の対応に備える。 

     ２ 参加者へのお願いとして来場時にマスク着用を必須とし、発熱がある時、咳・咽頭痛・息苦し

さ等の症状が認められる時、保健所の健康観察下にある時、政府が指定する期間（現在 2 週間

以内）に海外渡航歴がある時（当該機関に帰国した方と接触した場合も含む）、その他、体調

が優れない時（味覚・臭覚異常を感じる時や疲労倦怠感を強く感じる時など含む）は参加を控

えていただく。 

   ３ 運営スタッフの発熱者・体調不良者の管理について、主催者スタッフの体温測定と記録、健康

チェックを徹底し、発熱などの体調がすぐれないスタッフの勤務は停止します。同様の対策を

会場・協力会社・協賛企業・出展社等に要請します。 

 

以上 

 

 


